
 
 

UCHWAŁA NR 164/XIX/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LUBACZOWIE 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia cennika opłat obowiązujących  na cmentarzach komunalnych, przy ul. Tadeusza 
Kościuszki i ul. Ofiar Katynia w Lubaczowie. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm) oraz art.4 ust. 1 pkt  2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej ( 
Dz. U. z 2021 r. poz. 679), oraz w związku z art. 2 ust.1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 roku o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych ( Dz. U. z 2024 r. poz. 576 ze zm.) 

Rada Miejska w Lubaczowie uchwala, co następuje : 

§ 1. Wprowadza się cennik  opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych położonych przy ul. 
Tadeusza Kościuszki i ul. Ofiar Katynia w Lubaczowie,  stanowiący   załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubaczowa. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Socjalnych 

i Komunalnych Rady Miejskiej w Lubaczowie. 

§ 4. Tracą moc: 

1) Uchwała Rady Miejskiej w Lubaczowie Nr 627/XXXIII/2013 z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za wykup miejsc pod groby, czynności pochówku, oraz za korzystanie z urządzeń 
cmentarnych na cmentarzach komunalnych w Lubaczowie, 

2) Uchwała Rady Miejskiej w Lubaczowie  Nr 365/XL/2017 z dnia 27 września 2017r.w sprawie zmiany 
uchwały Rady Miejskiej 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Małecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 lipca 2025 r.

Poz. 3202



Załącznik do uchwały Nr 164/XIX/2025 

Rady Miejskiej w Lubaczowie 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

Cennik opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych przy ul. Tadeusza Kościuszki i ul. Ofiar 
Katynia w Lubaczowie : 

1. Opłata za  udostępnienie miejsca grzebalnego na okres 20 lat : 

a) grób ziemny pojedynczy dla dorosłych – 800 zł 

b) grób ziemny podwójny dla dorosłych – 1200 zł 

c) grób dziecka do lat 6 – 500 zł 

d) grób murowany pojedynczy – 1000 zł 

2. Opłata za  udostępnienie miejsca grzebalnego: 

a) grób murowany podwójny – 2000  zł    (bezterminowo) 

b) grób ziemny pojedynczy na urnę – 500 zł ( bezterminowo ) 

c) ) groby  urnowe  w kolumbarium – 4000 zł  (bezterminowo) 

3. Opłata po 20 latach na kolejne 20 lat dla : 

a) grobu ziemnego pojedynczego dla dorosłych  - 800 zł 

b) grobu ziemnego podwójnego dla dorosłych – 1200 zł 

c) grób dziecka do lat 6 – 500 zł 

d) grób murowany pojedynczy  - 1000 zł 

4. Opłata za adaptację istniejącego grobu na grób innego rodzaju: 

a) adaptacja grobu ziemnego pojedynczego na grób ziemny jedno lub dwumiejscowy pogłębiony – opłata za 
każde kolejne miejsca na okres 20 lat- 600 zł 

b) adaptacja grobu ziemnego na grób murowany jednomiejscowy dla 

dorosłych -800zł 

c) adaptacja grobu ziemnego na grób murowany dwumiejscowy dla 

dorosłych- 1000 zł 

5. Opłata za korzystanie z kaplicy cmentarnej w związku z pochówkiem - 200 zł za dobę. 

6. Opłata za przechowywanie zwłok w chłodni – za 1 dobę – 250 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3202



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20.12.1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679), jeżeli przepisy szczególne nie 
stanowią inaczej organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego 
postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za 
usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

 Zgodnie z art. 2 ust 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U.z 2024 r., poz. 576 ze zm.) utrzymanie cmentarzy 
komunalnych i zarządzanie nimi należy do zadań  własnych gminy. Organem 
stanowiącym i kontrolnym w gminie jest rada gminy (art. 15 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465). 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy m. in. stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

 Za podniesieniem opłat za korzystanie z Cmentarzy Komunalnych 
przemawia fakt wzrastających cen prądu i utrzymaniem cmentarzy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3202


	UCHWAŁA NR 164/XIX/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBACZOWIE z dnia 25 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3
	lit. d w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4
	lit. c w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1

	Uzasadnienie

		2025-07-30T12:09:54+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




